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Besvarelse af spørgsmål nr. 4 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 4 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvornår oplægget til en ny politi-

uddannelse er færdigt og hvem der sidder i det udvalg, der laver 

oplægget, jf. politiforliget fra 2020, idet ministeren samtidig be-

des oversende eventuelle resultater fra udvalgsarbejdet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der er igangsat et projekt, der skal 

sikre, at nyuddannede politibetjente besidder de rette kvalifika-

tioner og kompetencer til at honorere de krav, der stilles til nu-

tidens og – så vidt muligt – fremtidens politibetjent. Projektets 

styregruppe har deltagere fra politikredse, Politiforbundet, Rigs-

politiet og Politiskolen.  

 

Som led i projektet er der iværksat en omfattende analyse af, 

hvilke kvalifikationer og kompetencer en nyuddannet politibe-

tjent fremadrettet har brug for. Der analyseres bl.a. på forskel-

lige elementer af den nuværende basisuddannelse og de tidligere 

grunduddannelser med perspektiveringer til øvrige relevante ud-

dannelser i Danmark og andre lande. De første dele af analy-

serne forventes afsluttet ved udgangen af 1. kvartal 2023. 

 

Analysearbejdet gennemføres af diverse arbejdsgrupper nedsat 

under projektet, hvor også relevante ledere og medarbejdere fra 

politikredse deltager, ligesom Politiforbundet er repræsenteret.  

 

Projektet skal efter analysefasen munde ud i forslag til modeller 

for, hvordan politiets basisuddannelse fremadrettet kan sam-

mensættes. Det skal i den forbindelse vurderes, om der er behov 

for at tilpasse politiets nuværende basisuddannelse. 

 

Når der foreligger forslag til modeller, skal der gennemføres en 

beslutningsfase med inddragelse af relevante interessenter. 

 

Efter beslutning om model skal der planlægges og gennemføres 

et udviklings- og implementeringsarbejde. Det er ikke muligt at 

angive, hvornår dette arbejde forventes gennemført, idet det vi-

dere arbejde afhænger af analysearbejdets resultater. Det er 

endnu ikke besluttet, hvem der skal deltage i denne del af arbej-

det.” 

 

Det er afgørende, at der til enhver tid er fokus på, at politiet har de rigtige 

kompetencer til at kunne løfte de vigtige samfundsopgaver, som er en del af 
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politiets daglige arbejde. Det er derfor positivt, at der er iværksat et analy-

searbejde, der skal se nærmere på politiets grunduddannelse, og jeg ser frem 

til at modtage resultatet af analysen. Når analysearbejdet er afsluttet, vil jeg 

tage initiativ til en drøftelse med forligskredsen bag aftalen om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi 2021-2023.  
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